
Κάθε ενδιαφερόμενο

 Δνση Ανάπτυξης / Τμήμα  Δια Βίου 
Μάθησης

ΠΡΟΣ:  

Κοιν.: 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση συμμετοχής σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
προκήρυξης για την ανάθεση πέντε νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών των Ειδικών Σχολείων 
Κομοτηνής και του Καλλιτεχνικού Γυμνασίου Ν. Σιδηροχωρίου. 

Ανακοινώνουμε ότι την Τρίτη, 8/04/2025 και ώρα 10:00 π.μ., θα διενεργηθεί διαπραγμάτευση τιμής, χωρίς 
δημοσίευση προκήρυξης, για την ανάθεση πέντε νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών (cpv 60130000-8) 
των Ειδικών Σχολείων Κομοτηνής και του Καλλιτεχνικού Γυμνασίου Ν. Σιδηροχωρίου για το υπόλοιπο του 
σχολικού έτους 2024- 2025, σύμφωνα με το άρθρο 32 του ν. 4412/2016, όπως ισχύει και σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 391 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-07-2022), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και, 
κατόπιν της υπ’ αριθμ. 231/πρ.12/27.3.2025 (ΑΔΑ:Ψ1ΔΘ7ΛΒ-Ε3Σ) Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής.

Στα πλαίσια της ανωτέρω διαδικασίας καλείτε κάθε ενδιαφερόμενος να υποβάλει αρχική Οικονομοτεχνική 
Προσφορά (σύμφωνα με το συνημμένο Υπόδειγμα) που θα αφορά ένα ή περισσότερα των δρομολογίων του 
παρακάτω πίνακα.

Α
/Α

Κ
ω

δ.
 Δ

ρο
μ

Σχολικές Μονάδες Δήμος

Εκ
π

αι
δε

υτ
ικ

ή 
Β

αθ
μί

δα

Περιγραφή δρομολογίου

Εκ
τι

μώ
με

νο
ς 

Α
ρι

θμ
ός

 
Μ

ετ
αφ

ερ
όμ

εν
ω

ν 
 Μ

αθ
ητ

ώ
ν

Μεταφορικό Μέσο

1 ΕΔΟ-1 Ειδικό Νηπ/γείο 
Κομοτηνής (Ροδίτης) Κομοτηνής Α Άρατος - Ειδικό Νηπ/γείο Κομοτηνής 

(Ροδίτης) 1 Ταξί 

2 ΕΔΟ-2 Ειδικό Νηπ/γείο 
Κομοτηνής (Ροδίτης) Κομοτηνής Α Υφαντές - Ειδικό Νηπ/γείο 

Κομοτηνής (Ροδίτης) 1
Ταξί 

(Ειδικά διαμορφωμένο για την 
μεταφορά αμαξιδίου ΑΜΕΑ)

3 ΕΔΟ-3 Ειδικό Δ.Σ. Κομοτηνής Κομοτηνής Α
Εσοχή - Σάπες (ΑΜΕΑ) - 
Διαπολιτισμικό Δ.Σ Σαπών - Ειδικό 
Δ.Σ. Κομοτηνής

2
Ταξί 

(Ειδικά διαμορφωμένο για την 
μεταφορά αμαξιδίου ΑΜΕΑ)

4 ΕΔΟ-4 Ειδικό Δ.Σ. Κομοτηνής Κομοτηνής Α
Ανδριανουπόλεως 221, Κομοτηνή - 
Στρ. Μυριβήλη, Κομοτηνή - Ειδικό 
Δ.Σ. Κομοτηνής 

2
Ταξί 

(Ειδικά διαμορφωμένο για την 
μεταφορά αμαξιδίου ΑΜΕΑ) 

5 ΜΛ-5 Καλλιτεχνικό Σχολείο 
Ν. Σιδηροχωρίου Κομοτηνής Β Κομοτηνή - Καλλιτεχνικό Σχολείο Ν. 

Σιδηροχωρίου 15 ΜΙΚΡΟ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς με κάθε τρόπο, μέχρι την καταληκτική 
ημερομηνία και ώρα που ορίζει η σχετική πρόσκληση, στην Ελληνική γλώσσα, σε κλειστό  φάκελο, 
σύμφωνα στον Ν. 4412/2016.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Ταχ. Διεύθυνση : Λ.Δημοκρατίας 1
  691 33 ΚΟΜΟΤΗΝΗ

Πληροφορίες : Σεβαστός Μαυρίδης 
Τηλέφωνο : +30 25313 50131
Η-Ταχυδρομείο : smavridis@pamth.gov.gr

0003671377



2

Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν:

α. Όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή αλλοδαπά,
β. Ενώσεις μεταφορέων, που υποβάλλουν κοινή προσφορά,
γ. Συνεταιρισμοί,
δ. Κοινοπραξίες με αντικείμενο δραστηριότητας τη μεταφορά προσώπων και την προϋπόθεση ότι καλύπτουν 
τις νόμιμες προϋποθέσεις για την εκτέλεση αυτού του έργου.
Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να λαμβάνουν ορισμένη νομική μορφή προκειμένου να 
υποβάλουν την προσφορά. Η επιλεγείσα ένωση ή κοινοπραξία υποχρεούται να πράξει τούτο εάν 
κατακυρωθεί σε αυτή η σύμβαση εφόσον η λήψη ορισμένης νομικής μορφής είναι αναγκαία για την ορθή 
εκτέλεση της σύμβασης.

Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς που έχουν δικαίωμα συμμετοχής παρακαλούνται να υποβάλλουν  
προσφορά, κανονικά και επί ποινής αποκλεισμού, υποβάλλοντας όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, όπως 
αναφέρονται, στην παρούσα πρόσκληση.

Οι ενδιαφερόμενοι θα υποβάλλουν προσφορά επί ποινή αποκλεισμού, υποβάλλοντας σε έναν σφραγισμένο 
φάκελο με την ένδειξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ Ή ΑΙΤΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ» τα δικαιολογητικά συμμετοχής – τεχνική 
προσφορά και οικονομική προσφορά ως εξής:

(α) ένας (υπο)φάκελος με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» και

(β) ένας (υπο)φάκελος με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά»

Στον  σφραγισμένο φάκελο στον οποίο θα αναγράφονται ευκρινώς τα εξής:

α) Η Περιγραφή  «ΠΡΟΣΦΟΡΑ Ή ΑΙΤΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ».

β) Η αναθέτουσα αρχή: Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης) – Δ/νση Οικονομικού – Τμήμα 
Προμηθειών.

γ) Ο αριθμός και ο τίτλος της Πρόσκλησης ως εξής: ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ «Ανάθεση 
δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Σχολικών Μονάδων της Π. Ε Ροδόπης, σχολικού έτους 2024-2025, 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 20.032,08 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και δικαιωμάτων προαίρεσης 
(25%), με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης,  σύμφωνα το άρθρο 32Α παρ. β. του Ν.4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του Ν. 4782/2021.

δ) Τα πλήρη στοιχεία του συμμετέχοντος στο διαγωνισμό (επωνυμία, διεύθυνση, τηλέφωνο, φαξ)

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ (υπο)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά».

Α.  Στον (υπο)φάκελο με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» οι υποψήφιοι 
Ανάδοχοι οφείλουν να υποβάλλουν, σε έντυπη μορφή τα ακόλουθα κατά περίπτωση ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ:

Α) Υπεύθυνη δήλωση, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986, όπως εκάστοτε ισχύει, του 
συμμετέχοντος στην οποία θα δηλώνει ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1, του 
άρθρου 73 του Ν.4412/2016.

Β) Φορολογική Ενημερότητα.

Γ) Ασφαλιστική Ενημερότητα.



3

Δ)Έγκριση/βεβαίωση/άδεια από οργανισμό (π.χ. εμπορικό επιμελητήριο), που να πιστοποιεί ειδικό 
επάγγελμα.

Ε)Παραστατικό εκπροσώπησης, κατά το άρθρο 6 παρ. 1 περ. γ του ΠΔ 118/07, εφόσον οι πάροχοι 
συμμετέχουν στο διαγωνισμό με αντιπρόσωπο/εκπρόσωπό τους.

ΣΤ) Τα νομιμοποιητικά έγγραφα κάθε συμμετέχοντος, όπως το Φ.Ε.Κ. ίδρυσης και οι τροποποιήσεις του (για 
διαγωνιζόμενους με μορφή Α.Ε. και Ε.Π.Ε.), ευκρινή φωτοαντίγραφο  ή απόσπασμα του καταστατικού του 
διαγωνιζόμενου και των εγγράφων τροποποιήσεων του (για Ο.Ε. και Ε.Ε.). Στοιχεία και έγγραφα από τα 
οποία πρέπει να προκύπτουν ο Πρόεδρος και ο Διευθύνων Σύμβουλος ΑΕ, τα υπόλοιπα πρόσωπα που έχουν 
δικαίωμα να δεσμεύουν με την υπογραφή τους το νομικό πρόσωπο και τα έγγραφα της νομιμοποίησης 
αυτών, αν αυτό δεν προκύπτει ευθέως από το καταστατικό αναλόγως με τη νομική μορφή των εταιρειών ή 
κάθε άλλου νομικού προσώπου.

Η κοινή προσφορά υπογράφεται υποχρεωτικά είτε από όλα τα μέλη της ένωσης είτε από εκπρόσωπο 
διορισμένο με συμβολαιογραφική πράξη.

Δικαιολογητικά που εκδίδονται σε Κράτος εκτός της Ελλάδας, θα συνοδεύονται υποχρεωτικά και με ποινή 
αποκλεισμού από επίσημη μετάφρασή τους στην Ελληνική γλώσσα, η οποία θα συμπεριλαμβάνεται 
υποχρεωτικά στον (υπο)φάκελο  «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά»  του Υποψήφιου 
Αναδόχου.

Β. Στον ίδιο (υπό) φάκελο με την ένδειξη «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», 
υποβάλλονται  και τα κάτωθι :

Β.1. Η ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ.  

Δικαιολογητικά τεχνικής προσφοράς:

I. Οι αριθμός κυκλοφορίας του / των Οχήματος/ων που θα χρησιμοποιηθεί για την εκτέλεση του κάθε 
δρομολογίου, ο αριθμός των θέσεων αυτών σύμφωνα με την άδεια κυκλοφορίας έκαστου.

II. Φωτοαντίγραφο της αδείας κυκλοφορίας του / των Οχήματος/ων που θα χρησιμοποιηθεί για την 
εκτέλεση κάθε δρομολογίου. 

III. Φωτοαντίγραφα πρόσφατων φύλλων τεχνικού ελέγχου Κ.Τ.Ε.Ο., από τα οποία να προκύπτει ότι το/ 
τα όχημα/τα  διασφαλίζει την ασφαλή μεταφορά των μαθητών.

IV. Φωτοαντίγραφα  ασφαλιστηρίων συμβολαίων.

V. Φωτοαντίγραφο άδειας  ή αδειών  οδήγησης (και οδηγών εφόσον δηλωθεί ότι θα χρησιμοποιηθούν).

VI. Στην περίπτωση που οχήματα δεν είναι ιδιόκτητα, απαραίτητη προϋπόθεση αποτελεί η κατάθεση 
υπεύθυνης δήλωσης του ιδιοκτήτη του οχήματος, που να δηλώνει ότι παραχωρεί το όχημα του στον 
υποψήφιο ανάδοχο, για τη μεταφορά μαθητών για όλη τη διάρκεια της σύμβασης και μέχρι την πλήρη 
εκτέλεση αυτής, καθώς και του σχετικού συμφωνητικού μίσθωσης, το οποίο θα πρέπει να προσκομίσει όταν 
και εάν κληθεί να υποβάλλει τα δικαιολογητικά, εάν πρόκειται να γίνει σε αυτόν η κατακύρωση. 

VII.  Υπεύθυνη δήλωση, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986, όπως εκάστοτε ισχύει, 
του συμμετέχοντος στην οποία θα δηλώνει 1) ότι σε περίπτωση που αναδειχτεί μειοδότης και έχει δηλώσει 
ότι θα χρησιμοποιήσει οδηγό/ούς δεν συντρέχουν γι΄αυτούς οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του 
άρθρου 73 του Ν. 4412/2016. α. 2) ότι υπάρχουν διαθέσιμα ισάριθμα ανάλογα οχήματα  ως εφεδρικά σε 
περίπτωση που το όχημα που θα εκτελεί την μεταφορά παρουσιάσει οποιοδήποτε πρόβλημα, αναφέροντας 
τους αριθμούς κυκλοφορίας τους, 3) ότι υπάρχει ικανοποιητικό επίπεδο εμπειρίας εκτέλεσης του έργου 
αναφέροντας τους φορείς στους οποίους έχει παράσχει την υπηρεσία, 4) Ότι η προσφορά συντάχθηκε 
σύμφωνα με τους όρους της παρούσας διαδικασίας διαπραγμάτευσης, της οποίας έλαβαν γνώση.



4

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ (υπο)φακέλου «Οικονομική Προσφορά»

Στον (υπο)φάκελο με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά» περιλαμβάνεται η οικονομική προσφορά του 
οικονομικού φορέα.

Η Οικονομική Προσφορά υποβάλλεται έντυπα επί ποινή απορρίψεως στον (υπό) φάκελο «Οικονομική 
Προσφορά». 

Η οικονομική προσφορά, συντάσσεται συμπληρώνοντας το υπόδειγμα της οικονομικής προσφοράς της 
παρούσας πρόσκλησης. 

Η προαναφερόμενη τιμή μονάδος που καλούνται να συμπληρώσουν οι συμμετέχοντες στην οικονομική 
προσφορά (Υπόδειγμα της Οικονομικής Προσφοράς), θα είναι η τιμή που θα προκύψει μετά την αφαίρεση 
του ακέραιου ποσοστού έκπτωσης που θα προσφέρουν από την Τιμή Αναφοράς που τίθεται στην παρούσα 
Πρόσκληση (ενδεικτικό προϋπολογισμό στην στήλη με περιγραφή «Ημερήσιο Κόστος Δρομολογίου») για 
κάθε δρομολόγιο που προκηρύσσεται.

Για λόγους σύγκρισης των προσφορών, η αναγραφή της τιμής σε ΕΥΡΩ στην ειδική φόρμα της οικονομικής 
προσφοράς θα γίνεται με δύο δεκαδικά ψηφία, προς τα άνω εάν το τρίτο δεκαδικό ψηφίο είναι ίσο ή 
μεγαλύτερο του πέντε και προς τα κάτω εάν είναι μικρότερο του πέντε. 

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους για 30 ημέρες.

Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του προβλεπόμενου από τη διακήρυξη, απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη. 

Η ανωτέρω προσφορά θα πρέπει να συνοδεύεται, σε εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 32Α του 
Ν4412/16 και προκειμένου η αξιολόγηση των προσφορών και η ανάθεση να γίνει σε ενιαίο στάδιο από τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης (αποδεικτικά μέσα), ήτοι:

α. ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΠΟΛΙΤΕΣ:

(α.1) Απόσπασμα του σχετικού μητρώου, όπως του ποινικού μητρώου ή, ελλείψει αυτού, ισοδύναμο 
έγγραφο που εκδίδεται από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή του κράτους-μέλους ή της χώρας 
καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο οικονομικός φορέας, από το οποίο προκύπτει ότι 
πληρούνται αυτές οι προϋποθέσεις. Η υποχρέωση προσκόμισης του ως άνω αποσπάσματος αφορά και στα 
μέλη του διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή στα πρόσωπα 
που έχουν εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό. Επισημαίνουμε ότι σε περίπτωση 
που χρησιμοποιούνται οδηγοί το ως άνω δικαιολογητικό (π.χ. ποινικό μητρώο) πρέπει να υποβληθεί και για 
τους οδηγούς. 

Τα ανωτέρω μητρώα θα έχουν εκδοθεί εντός του τελευταίου τριμήνου από την κοινοποίηση της ειδοποίησης 
για την υποβολή τους.

(α.2) Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του τελευταίου τριμήνου, από το 
οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν σε πτώχευση και, επίσης, ότι δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης 
πτώχευσης. (Πιστοποιητικό ΓΕΜΗ και Πιστοποιητικού Δικαστικής Φερεγγυότητας)

(α.3) Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή, από το οποίο να προκύπτει, είναι 
ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και 
επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους. (Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας, 
Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας)

Σε περίπτωση εγκατάστασής τους στην αλλοδαπή, τα δικαιολογητικά των παραπάνω περιπτώσεων (2) και 
(3) εκδίδονται με βάση την ισχύουσα νομοθεσία της χώρας που είναι εγκατεστημένοι, από την οποία και 
εκδίδεται το σχετικό πιστοποιητικό.



5

(α.4) Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου ή άλλου επαγγελματικού φορέα, με το οποίο θα 
πιστοποιείται αφενός η εγγραφή τους σ' αυτό και το ειδικό επάγγελμά τους, και αφετέρου ότι εξακολουθούν 
να παραμένουν εγγεγραμμένοι μέχρι την ημερομηνία υποβολής της προσφοράς τους.  

(α.5) Σε περίπτωση που σε δρομολόγιο ή δρομολόγια προβλέπονται συνοδοί, για κάθε έναν από αυτούς ο 
προσφέρων οφείλει να προσκομίσει (κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 4250/2014) 
Υπεύθυνη Δήλωση σύμφωνα με την παρ.4 του άρθρ. 8 του Ν.1599/1986, όπως εκάστοτε ισχύει, στην οποία 
θα βεβαιώνεται ότι:

o δεν εκκρεμούν καταδικαστικές αποφάσεις. 
o ο κάτοχός δε πάσχει από μεταδοτικό ή άλλο νόσημα μη συμβατό με την απασχόλησή του. 
o το ΑΦΜ του συνοδού και τα ακριβή στοιχεία της μόνιμης κατοικίας του. 

(α.6) Υπεύθυνη δήλωση σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986, όπως εκάστοτε ισχύει, από 
την οποία να προκύπτουν οι πράξεις επιβολής προστίμου που έχουν εκδοθεί σε βάρος του οικονομικού 
φορέα σε χρονικό διάστημα δύο (2) ετών πριν από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής 
προσφοράς.
(α.7) Υπεύθυνη δήλωση σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986, όπως εκάστοτε ισχύει, ότι 
η εταιρία δεν εμπίπτει σε καμιά από τις περιπτώσεις αποκλεισμού σύμφωνα με τις περιπτώσεις α έως θ 
(πλην της β) της παραγράφου 4 του άρθρου 73 του ν.4412/2016.

(α.8) Υπεύθυνη δήλωση σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986, όπως εκάστοτε ισχύει,   ότι 
δεν έχει εκδοθεί σε βάρος του φορέα απόφαση αποκλεισμού σύμφωνα με το άρθρο 74 ν. 4412/2016.

(α.9) Ιατρικό πιστοποιητικό υγείας, σε ισχύ κατά τον χρόνο υποβολής του,  τόσο των οδηγών, όσο και των 
συνοδών μαθητών σύμφωνα με τα σχετικώς οριζόμενα, ανά κατηγορία (οδηγοί ή συνοδοί) στην υπ’αρ.πρωτ. 
4959/24-01-2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: ΩΥΗΕ465ΧΘ7-6Γ3). 

Σημειώνεται ότι σε περίπτωση που το απόσπασμα ποινικού μητρώου φέρει καταδικαστικές αποφάσεις, οι 
συμμετέχοντες θα πρέπει να επισυνάπτουν τις αναφερόμενες σε αυτό καταδικαστικές αποφάσεις.

β. ΟΙ ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ:

(β.1) Απόσπασμα ποινικού μητρώου ή ισοδύναμου εγγράφου αρμόδιας διοικητικής ή δικαστικής αρχής της 
χώρας εγκατάστασής τους, έκδοσης του τελευταίου τριμήνου, πριν από την κοινοποίηση της ως άνω 
έγγραφης ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική 
απόφαση για κάποιο από τα αδικήματα της περίπτωσης (1) του εδ. α της παρ. 1 του παρόντος άρθρου*.

(β.2) Πιστοποιητικό της κατά περίπτωση αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής της χώρας εγκατάστασής 
τους, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν σε κάποια από τις καταστάσεις της περ. (2) του εδ. α ή υπό 
άλλη ανάλογη κατάσταση ή διαδικασία και ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις της περ. (3) του εδ. α της παρ. 
1 του παρόντος άρθρου.

(β.3) Πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής της χώρας εγκατάστασής τους, από το οποίο να προκύπτει ότι ήταν 
εγγεγραμμένοι στα μητρώα του οικείου Επιμελητηρίου ή σε ισοδύναμες επαγγελματικές οργανώσεις, κατά 
την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού και εξακολουθούν να παραμένουν εγγεγραμμένοι μέχρι την 
επίδοση της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης.

(β.4) Υπεύθυνη δήλωση σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986, όπως εκάστοτε ισχύει, ότι 
δεν έχει εκδοθεί καταδικαστική απόφαση κατά την έννοια του άρθρου 3 του Ν. 3310/2005, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του Ν. 3414/2005. 

(β.5) Σε περίπτωση χρήσης συνοδών τα προβλεπόμενα της περ. 6 του εδαφ.α. της αριθ. 06/2016 διακήρυξης.



6

γ. ΤΑ ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΗΜΕΔΑΠΑ Ή ΑΛΛΟΔΑΠΑ:

(γ.1) Τα παραπάνω δικαιολογητικά των περιπτώσεων των εδαφίων α και β της παραγράφου 1 του παρόντος 
άρθρου, αντίστοιχα.

(γ.2) Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου, από το 
οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν υπό κοινή εκκαθάριση του κ.ν. 2190/1920, όπως εκάστοτε ισχύει, ή ειδική 
εκκαθάριση του Ν. 1892/1990 (Α΄101) ή άλλες ανάλογες καταστάσεις (μόνο για αλλοδαπά νομικά πρόσωπα) 
και, επίσης, ότι δεν τελούν υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης κοινής ή ειδικής  εκκαθάρισης των ανωτέρω 
νομοθετημάτων ή υπό άλλες ανάλογες καταστάσεις (μόνο για αλλοδαπά νομικά πρόσωπα).

(γ.3) Ειδικότερα, τα ανωτέρω νομικά πρόσωπα πρέπει να προσκομίζουν για τους διαχειριστές, στις 
περιπτώσεις των εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και των προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) και 
για τον πρόεδρο και διευθύνοντα σύμβουλο για τις ανώνυμες εταιρείες (Α.Ε.), απόσπασμα ποινικού 
μητρώου ή άλλο ισοδύναμο έγγραφο αρμόδιας διοικητικής ή δικαστικής αρχής της χώρας εγκατάστασης, 
από το οποίο να προκύπτει ότι τα ανωτέρω πρόσωπα δεν έχουν καταδικαστεί με αμετάκλητη δικαστική 
απόφαση, για κάποιο από τα αδικήματα της περίπτωσης (1) του εδ. α της παρ. 1 του παρόντος άρθρου.

(γ.4) Επί ημεδαπών ανωνύμων εταιρειών τα προαναφερόμενα πιστοποιητικά της εκκαθάρισης της 
περίπτωσης (2) του εδ. γ της παρ. 1 του παρόντος άρθρου, εκδίδονται, όσον αφορά στην κοινή εκκαθάριση 
από την αρμόδια Υπηρεσία της οικείας Περιφέρειας, στο μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών της οποίας είναι 
εγγεγραμμένη η συμμετέχουσα στο διαγωνισμό Α.Ε., σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 7α.1.ια' και 
7β.12 του κ.ν. 2190/1920, όπως εκάστοτε ισχύει.

Επί ημεδαπών εταιρειών περιορισμένης ευθύνης και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) το πιστοποιητικό 
της εκκαθάρισης, εκδίδεται από το αρμόδιο τμήμα του Πρωτοδικείου της έδρας της συμμετέχουσας στον 
διαγωνισμό επιχείρησης.

δ. ΟΙ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΙ:

(δ.1) Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης του τελευταίου τριμήνου, ή άλλο ισοδύναμο έγγραφο 
αρμόδιας διοικητικής ή δικαστικής αρχής της χώρας εγκατάστασης από το οποίο να προκύπτει ότι ο 
πρόεδρος του Διοικητικού του Συμβουλίου δεν έχει καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση, για 
κάποιο από τα αδικήματα της περίπτωσης (1) του εδ. α της παρ. 1 του παρόντος άρθρου.

(δ.2) Τα δικαιολογητικά των περιπτώσεων (α.2) και (α.3) του εδ. α της παρ. 1 του παρόντος άρθρου, εφόσον 
πρόκειται για ημεδαπούς συνεταιρισμούς και της περίπτωσης (β.2)  του εδ. β της παρ. 1 του παρόντος 
άρθρου , εφόσον πρόκειται για αλλοδαπούς συνεταιρισμούς, αντίστοιχα, καθώς και της περίπτωσης (γ.2) 
του εδ. γ της παρ. 1 του παρόντος άρθρου και της περίπτωσης (α.5) του εδ. α της παρ. 1 του παρόντος 
άρθρου.

(δ.3) Βεβαίωση αρμόδιας αρχής ότι ο Συνεταιρισμός λειτουργεί νόμιμα. 

(δ.4)  Σε περίπτωση χρήσης συνοδών τα προβλεπόμενα της περ. (α.6) του εδ. α.

ε. ΟΙ ΕΝΩΣΕΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΠΟΥ ΥΠΟΒΑΛΛΟΥΝ ΚΟΙΝΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

Τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά, για κάθε εταιρεία που συμμετέχει στην Ένωση. Ειδικά όσον 
αφορά την εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, μπορεί να εκδοθεί και να υποβληθεί  μία εγγυητική  
επιστολή με το άθροισμα των ποσών όλων των μελών της ένωσης. Σε περίπτωση έκδοσης εγγυητικής από 
κάθε μέλος της ένωσης οι εγγυήσεις θα περιλαμβάνουν και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις 
όλων των μελών της ένωσης.

Εάν σε κάποια Χώρα βεβαιώνεται από οποιαδήποτε Αρχή της ότι δεν εκδίδονται τα παραπάνω έγγραφα ή 
πιστοποιητικά, ή δεν καλύπτουν όλες τις ως άνω αναφερόμενες περιπτώσεις του παρόντος άρθρου, δύναται 



7

να αντικατασταθούν αυτά, από ένορκη βεβαίωση του εκπροσώπου που γίνεται ενώπιον δικαστικής ή 
διοικητικής αρχής ή συμβολαιογράφου της χώρας εγκατάστασης. Εάν στη χώρα αυτή δεν προβλέπεται ούτε 
ένορκη βεβαίωση, δύναται αυτή να αντικατασταθεί με υπεύθυνη δήλωση ενώπιον αρμόδιας δικαστικής ή 
διοικητικής αρχής, ή συμβολαιογράφου της χώρας στην οποία είναι εγκατεστημένος ο πάροχος.

Στην κατά τα άνω υπεύθυνη ή ένορκη δήλωση θα δηλώνεται ότι στην συγκεκριμένη χώρα δεν εκδίδονται τα 
συγκεκριμένα έγγραφα και ότι δεν συντρέχουν στο συγκεκριμένο πρόσωπο οι ανωτέρω νομικές καταστάσεις

Ως καταληκτική προθεσμία κατάθεσης προσφορών στο διαγωνισμό ορίζεται η 8/4/2025, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 10:00 π.μ. Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει δυνατότητα 
κατάθεσης προσφοράς. Κάθε προσφορά που υποβάλλεται μετά το πέρας των ημερομηνιών κρίνεται ως 
απαράδεκτη.

Η αξιολόγηση των υποβαλλόμενων προσφορών θα διενεργηθεί σύμφωνα με την δυνατότητα που παρέχεται 
από την παρ 2 του άρθρου 32Α του Ν4412/16, αντί δια του γνωμοδοτικού οργάνου του άρθρου 221 του 
Ν4412/16, από την αρμόδια υπηρεσία, ήτοι την Δνση Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης/ Τμήμα Δια Βίου Μάθησης. 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τις δεσμευμένες πιστώσεις του ΚΑΕ 00.072.0821.0001 του Π/Υ της 
ΠΑΜΘ οικονομικού έτους 2025. (Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης  Α/Α 2832/2024 ΑΔΑ:6Κ8Ξ7ΛΒ-ΧΟ9 
ΑΔΑΜ: 24REQ016077419)

Οι ανάδοχοι που θα προκύψουν από την παρούσα διαδικασία διαπραγμάτευσης θα κληθούν να 
υπογράψουν σχετικό συμφωνητικό και να προσκομίσουν εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης ίση με το 4% 
της εκτιμώμενης αξίας του δρομολογίου.

Η πληρωμή δύναται να γίνεται τμηματικά με την παραλαβή των υπηρεσιών. 

Η παραλαβή πιστοποιείται με τις βεβαιώσεις των διευθυντών των εξυπηρετούμενων Σχολικών Μονάδων.

Για την καταβολή της πληρωμής θα υποβάλλεται υποχρεωτικά από τον ανάδοχο το νόμιμο παραστατικό –
ηλεκτρονικό τιμολόγιο, σύμφωνα με την ΚΥΑ 52445ΕΞ2023/4.4.2023 (ΦΕΚ 2385/Β’/12.4.2023) στον κωδικό 
της αναθέτουσας στο Μητρώο ΑΑΗΤ: 1007.901.0006 (Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης).

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΤΗΣ ΠΑΜΘ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ



Τιμή Καυσίμου που χρησιμοποιήθηκε για τον υπολογισμό του μέγιστου κόστους δρομολογίου = 1,550€/lt

Α
/Α

Κ
ω

δ.
 Δ

ρο
μ

Σχολικές Μονάδες Δήμος

Εκ
π

αι
δε

υτ
ικ

ή 
Β

αθ
μί

δα

Περιγραφή δρομολογίου

Εκ
τι

μώ
με

νο
ς 

Α
ρι

θμ
ός

 
Μ

ετ
αφ

ερ
όμ

εν
ω

ν 
 Μ

αθ
ητ

ώ
ν

Μεταφορικό Μέσο

Χι
λι

ομ
ετ

ρι
κή

 α
π

όσ
τα

ση
 

Α
φε

τη
ρί

ας
 - 

Π
ρο

ορ
ισ

μο
ύ Είδος Διαδρομής

(1 = μονή 
διαδρομή 
2= διπλή 
διαδρομή 

πρωί/μεσημέρι
3= τριπλή 

διαδρομή με 
επιπλέον 2η 
επιστροφή

κ.ο.κ)

Συ
νο

δό
ς

Η
με

ρή
σι

ο 
Κ

όσ
το

ς 
Δ

ρο
μο

λο
γί

ου
 

(χ
ω

ρί
ς 

Φ
Π

Α
) (

€)

Δ
ιά

ρκ
ει

α 
σύ

μβ
ασ

ης
 

(ε
κτ

ιμ
ώ

με
νο

ς 
αρ

ιθ
μό

ς 
δρ

ομ
ολ

ογ
ίω

ν)

Συμβατικό 
κόστος

(€)

Προαίρεση 
25% 

(τροποποίηση 
δρομολογίου - 

Ρήτρα 
καυσίμων 
κλπ) (€)

Συνολικό 
Συμβατικό 

κόστος 
Δρομολογίου 

με 
προαιρέσεις 
χωρίς ΦΠΑ 

(€)

ΦΠΑ 
(13%) 

(€)

Συνολικό 
Συμβατικό 

κόστος 
Δρομολογίου 

με 
προαιρέσεις 

με ΦΠΑ
(€)

1 ΕΔΟ-1 Ειδικό Νηπ/γείο Κομοτηνής 
(Ροδίτης) Κομοτηνής Α Άρατος - Ειδικό Νηπ/γείο Κομοτηνής 

(Ροδίτης) 1 Ταξί 8,60 2 ΟΧΙ 27,81 40 1.112,40 278,10 1.390,50 180,77 1.571,27

2 ΕΔΟ-2 Ειδικό Νηπ/γείο Κομοτηνής 
(Ροδίτης) Κομοτηνής Α Υφαντές - Ειδικό Νηπ/γείο Κομοτηνής 

(Ροδίτης) 1
Ταξί 

(Ειδικά διαμορφωμένο για την 
μεταφορά αμαξιδίου ΑΜΕΑ)

10,00 2 ΟΧΙ 30,19 40 1.207,60 301,90 1.509,50 196,24 1.705,74   

3 ΕΔΟ-3 Ειδικό Δ.Σ. Κομοτηνής Κομοτηνής Α Εσοχή - Σάπες (ΑΜΕΑ) - Διαπολιτισμικό 
Δ.Σ Σαπών - Ειδικό Δ.Σ. Κομοτηνής 2

Ταξί 
(Ειδικά διαμορφωμένο για την 
μεταφορά αμαξιδίου ΑΜΕΑ)

69,80 2 ΟΧΙ 131,75 40 5.270,00 1.317,50 6.587,50 856,38 7.443,88

4 ΕΔΟ-4 Ειδικό Δ.Σ. Κομοτηνής Κομοτηνής Α
Ανδριανουπόλεως 221, Κομοτηνή - Στρ. 
Μυριβήλη, Κομοτηνή - Ειδικό Δ.Σ. 
Κομοτηνής 

2
Ταξί 

(Ειδικά διαμορφωμένο για την 
μεταφορά αμαξιδίου ΑΜΕΑ) 

4,90 2 ΟΧΙ 21,53 40 861,20 215,30 1.076,50 139,95 1.216,45

5 ΜΛ-5 Καλλιτεχνικό Σχολείο 
Ν. Σιδηροχωρίου Κομοτηνής Β Κομοτηνή - Καλλιτεχνικό Σχολείο Ν. 

Σιδηροχωρίου 15 ΜΙΚΡΟ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 35,00 2 ΟΧΙ 143,27 40 5730,80 1.432,70 7.163,50 931,26 8.094,76

Συνολικός Προϋπολογισμός Δρομολογίων χωρίς ΦΠΑ 
               

14.182,00 € 

  

Συνολικός Προϋπολογισμός  Δρομολογίων με προαιρέσεις χωρίς ΦΠΑ 
               

17.727,50 € 

  

Συνολικός Προϋπολογισμός  Δρομολογίων με προαιρέσεις και ΦΠΑ 

               
20.032,08 € 



ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ – ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕ ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ, ΤΑΞΙ ή ΕΙΔΙΚΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΈΝΑ ΟΧΗΜΑΤΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ  Π.Ε ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΓΙΑ ΤO/TA ΣΧΟΛΙΚO/A ΕΤΟΣ/H ……………………

Προσφορά

Ποσοστό
έκπτωσης

Α/Α 
Τμήματος 

 Δρομολόγιο

Απαιτούμενη 
χωρητικότητα 

μέσων- Αριθμός
μεταφερομένων 

μαθητών

Αριθμός και 
Είδος 

μεταφορικών 
μέσων της 

προσφοράς

Αριθμοί 
κυκλοφορίας 

οχημάτων

Προσφερομένη 
χωρητικότητα 
μέσων βάσει 

αδειών 
κυκλοφορίας

Ημερήσιο Κόστος 
(προ ΦΠΑ) βάσει 
προϋπολογισμού

ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ

Ημερήσιο
κόστος 

δρομολογίου

Αριθμός 
δρομολογίων 
στην διάρκεια 
της σύμβασης

Κόστος
Δρομολογίου στο

Σύνολο της διάρκειας 
της σύμβασης

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ

ΦΠΑ 13%

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕ ΦΠΑ

(τόπος, ημερομηνία)

                                    Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ ( ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ)- ΥΠΟΓΡΑΦΗ 



Ακριβές Αντίγραφο
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΥ
ΜΑΥΡΙ∆ΗΣ ΣΕΒΑΣΤΟΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 02.04.2025
Α. Π.: 110233/1597
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-04-02T20:13:12+0300


	



